日污水处理量尚未达到2000吨，为确保万无一失，有充分的预留与备用处理能力），确保排水标准远低于修水县污水处理厂

纳水标准，自投产以来，未发生任何环保事件，未受过任何处罚。

盐津江西有限在修水县地方企业中，因生产规模较大、信誉良好、环保工作抓得严实过硬、经济与社会贡献突出，省、

市相关部门将公司列为九江市水环境重点排污单位，支持企业进一步发展壮大。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

作为农业产业化国家重点龙头企业，盐津铺子坚持把参与精准扶贫事业，作为企业履行社会责任的重要行动，在产业发

展脱贫、转移就业脱贫、教育扶贫、社会扶贫等方面发力。

1、开展产业发展脱贫。增强贫困地区自我“造血功能”；采用“农户+合作社+企业”模式，帮助农民实现脱贫致富。

2、转移就业脱贫。赴贫困地区开展招聘活动，吸纳家庭贫困人员到公司就业，从而摆脱贫困。

3、教育扶贫。振兴乡村教育，与贫困地区乡村学校开展对口帮扶活动，为乡村学生带去更多优质教育资源，为孩子们

盐津铺子食品股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

添置教学设施、体育用品和学习资料。设立奖学金，为品学兼优的本科、研究生、博士贫困学子提供帮助。

4、社会扶贫。积极参与社会公益活动，为残障儿童、残疾人员送温暖，为生活困难家庭扶危助困。

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将发挥自身优势，持续在产业发展脱贫、转移就业脱贫、教育扶贫、社会扶贫等方面发力，公司将进一步加大扶贫

工作专项资金支持力度，以助力更多的贫困人员实现脱贫。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月6日，公司第二届董事会第二十一次会议审议通过了《关于收购控股子公司少数股东25%股权暨关联交易的

议案》，独立董事对此发表了同意的独立意见，西部证券股份有限公司发表了核查意见，湖南盐津铺子电子商务有限公司由

公司控股子公司转变为全资子公司。具体内容详见于2020年3月7日公司在巨潮资讯网披露的《关于收购控股子公司少数股东

25%股权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-016）。公司已于2020年6月24日披露了《关于全资子公司完成工商变更登记

并换发营业执照的公告》（公告编号：2020-044）。

2、2020年4月29日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于投资设立全资子公司的议案》，独立董事对此

发表了同意的独立意见，公司以自有资金2000万元认缴出资设立全资子公司湖南韧之检测技术有限公司。具体内容详见于

2020年4月30日公司在巨潮资讯网披露的《关于投资设立全资子公司的公告》（公告编号：2020-039）。

盐津铺子食品股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,396,077 14.33% 1,100,000   1,100,000 19,496,077 15.05%

3、其他内资持股 18,396,077 15.05% 1,100,000   1,100,000 19,496,077 15.05%

其中：境内法人持股 13,996,077 10.81%   13,996,077 10.81%

   境内自然人持股 4,400,000 3.43% 1,100,000   1,100,000 5,500,000 4.25%

二、无限售条件股份 110,003,923 85.67%   110,003,923 84.95%

1、人民币普通股 110,003,923 85.67%   110,003,923 84.95%

三、股份总数 128,400,000 100.00% 1,100,000   1,100,000 129,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司以2020年3月27日为授予日，向符合条件的8名激励对象授予110万股限制性股票。2、2020年5月15日，公司完成

2019年限制性股票激励计划预留限制性股票授予登记上市的工作，公司总股本由12,840万股变更为12,950万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月22日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司<2019年限制性股票激励计划（草案）>及摘

要的议案》、《关于公司<2019年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会办

理2019年限制性股票激励计划有关事项的议案》，关联董事就相关议案回避表决；同时公司独立董事已经就本次激励计划相

关事项发表了独立意见，同意公司实行本次激励计划。

2、2019年3月22日，公司第二届监事会第十次会议审议通过了《关于公司<2019年限制性股票激励计划（草案）>及摘要

的议案》、《关于公司<2019年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于核实<2019年限制性股票激励计划

（草案）>中首次授予激励对象名单的议案》，同意公司实行本次激励计划。

3、2019年3月25日至2019年4月4日，公司对首次授予部分激励对象的姓名和职务通过公司内网进行公示，公示时限内，